※本講演会は、軽食をご用意しております。つきましては先生の所属するご施設の院内規定等をご確認いただき、
必要な手続き等がありましたら、ご指示くださいますようお願い申し上げます。

ご参加にあたり、交通費（または、交通費の一部）を弊社にて実費負担させていただく場合がございます。

その際は弊社より、ご施設や共催機関等のルールに則り、

個別にご相談させて頂きますので宜しくお願い致します。

中部地区糖尿病標準治療推進委員会 推奨講演会

2016年2月12日（金）
 19:00～ 20:45

日 時
ヒルトン沖縄北谷リゾート
 場 所

記

講演１（19：15 ～ 19：45）
「 当院 に お け る S G L T ２阻害薬 の 使 用 経験  」

社会医療法人 敬愛会 中頭病院 内分泌・代謝内科
                       神谷 乗史 先生

製品説明 持続性選択的DPP4阻害剤 マリゼブ錠（19：00 ～ 19：15）

特別講演（19：45～ 20：45）

「  糖尿病診療の動向と
       近未来予測 : 2 0 1 6  」
演 者

医療法人 貴和の会 すながわ内科クリニック 院長 砂川 博司 先生

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、下記のテーマにて、「中部地区糖尿病標準治療推進委員会 推奨講演会 」を下記の如く開催させて頂く運びとなりました。

ご多忙の折とは存じますが、何卒本講演会へご参加賜りますようご案内申し上げます。

                                                                              謹白

 琉球大学大学院医学研究科
 内分泌代謝・血液・膠原病内科学講座（第二内科） 教授
                  益崎 裕章 先生

〒904-0113 沖縄県中頭郡北谷美浜40-1
℡：098-901-1111

座長

演者

日本医師会生涯教育講座認定1.5単位/日本病院薬剤師会生涯研修認定講座1単位/（財）日本薬剤師研修センター認定単位1単位/
日糖協療養指導医取得のための講習会/日本糖尿病療養指導士 認定更新の為の研修会2群0.5単位/
日本糖尿病療養指導士（都道府県看護協会主催・共催）看護師1群0.5単位/沖縄県地域糖尿病療養指導士認定更新の為の研修会1単位
日本糖尿病療養指導士（都道府県病院栄養士協議会主催・共催）管理栄養士、栄養士1群0.5単位/
日本糖尿病療養指導士（都道府県臨床（衛生）検査技師会主催・共催）臨床検査技師1群0.5単位/
日本糖尿病療養指導士（都道府県理学療法士協会主催・共催）理学療法士1群2単位/

  共催:一般社団法人中部地区医師会(中部地区糖尿病標準治療推進委員会)/
      公益社団法人沖縄県看護協会/公益社団法人沖縄県栄養士会病院栄養士協議会/
      一般社団法人臨床検査/技師会/公益社団法人沖縄県理学療法士協会/MSD株式会社

	Slide Number 1